
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAA EN NÚMEROS 

Trayectoria Escolar por Cohorte 

Generacional 

 (Cohortes Egresadas) 
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Centro de Ciencias Económicas y Administrativas 

Semestre Enero - Junio 2024 

INTRODUCCIÓN 



 

 

 

 

 

𝐸𝑔𝑟𝑒𝑠𝑎𝑑𝑜𝑠 (𝐶𝑜ℎ𝑜𝑟𝑡𝑒)

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑑𝑒 𝑁𝑢𝑒𝑣𝑜 𝐼𝑛𝑔𝑟𝑒𝑠𝑜
∗ 100

 

𝐸𝑔𝑟𝑒𝑠𝑎𝑑𝑜𝑠 (𝐶𝑜ℎ𝑜𝑟𝑡𝑒) + 𝐸𝑔𝑟𝑒𝑠𝑎𝑑𝑜𝑠 𝑅𝑒𝑧𝑎𝑔𝑎𝑑𝑜𝑠

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑑𝑒 𝑁𝑢𝑒𝑣𝑜 𝐼𝑛𝑔𝑟𝑒𝑠𝑜
∗ 100

 

𝐸𝑔𝑟𝑒𝑠𝑎𝑑𝑜𝑠 (𝐶𝑜ℎ𝑜𝑟𝑡𝑒) + 𝐸𝑔𝑟𝑒𝑠𝑎𝑑𝑜𝑠 𝑅𝑒𝑧𝑎𝑔𝑎𝑑𝑜𝑠 + 𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑅𝑒𝑧𝑎𝑔𝑎𝑑𝑜𝑠 + 𝐴𝑏𝑎𝑛𝑑𝑜𝑛𝑜 𝑇𝑒𝑚𝑝𝑜𝑟𝑎𝑙

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑑𝑒 𝑁𝑢𝑒𝑣𝑜 𝐼𝑛𝑔𝑟𝑒𝑠𝑜
∗ 100 

 

𝑇𝑖𝑡𝑢𝑙𝑎𝑑𝑜𝑠 (𝐶𝑜ℎ𝑜𝑟𝑡𝑒)

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑑𝑒 𝑁𝑢𝑒𝑣𝑜 𝐼𝑛𝑔𝑟𝑒𝑠𝑜
∗ 100 

 

𝑇𝑖𝑡𝑢𝑙𝑎𝑑𝑜𝑠 (𝐶𝑜ℎ𝑜𝑟𝑡𝑒) + 𝑇𝑖𝑡𝑢𝑙𝑎𝑑𝑜𝑠 𝑅𝑒𝑧𝑎𝑔𝑎𝑑𝑜𝑠

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠
∗ 100 

 

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑅𝑒𝑧𝑎𝑔𝑎𝑑𝑜𝑠

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑑𝑒 𝑁𝑢𝑒𝑣𝑜 𝐼𝑛𝑔𝑟𝑒𝑠𝑜
∗ 100 



 

 

 : 

 
𝐴𝑏𝑎𝑛𝑑𝑜𝑛𝑜 𝐷𝑒𝑓𝑖𝑛𝑖𝑡𝑖𝑣𝑜

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑑𝑒 𝑁𝑢𝑒𝑣𝑜 𝐼𝑛𝑔𝑟𝑒𝑠𝑜
∗ 100 

 

  

 

(
𝐴𝑏𝑎𝑛𝑑𝑜𝑛𝑜 𝑇𝑒𝑚𝑝𝑟𝑎𝑛𝑜

𝐼𝑛𝑠𝑐𝑟𝑖𝑡𝑜𝑠 𝑑𝑒 𝑁𝑢𝑒𝑣𝑜 𝐼𝑛𝑔𝑟𝑒𝑠𝑜
) ∗ 100 



 

 

 

 

 

Trayectoria Escolar por Cohorte Generacional (Cohortes Egresadas)

Centro de Ciencias Económicas y Administrativas



 

 

 

Administración de Empresas



 

 

 

 

 

 

Administración de la Producción y Servicios



 

 

 

Comercio Internacional

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

120.00%

AD15 - AD19 AD16 - AD20 AD17 - AD21 AD18 - AD22 AD19 - AD23

Índice de Eficiencia Terminal de la Cohorte Índice de Titulación de la Cohorte

Índice de Eficiencia Terminal Actual Índice de Titulación Actual

Tasa Máxima de Egreso



 

 

 

Administración Financiera
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Contador Público



 

 

 

Economía



 

 

 

Gestión Turística



 

 

 

 

Mercadotecnia



 

 

 

 

Relaciones Industriales
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